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Zapolice, dnia 19 lipca 2022 r.  

 

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Odpowiedź na pytania zadane przez Wykonawców do postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Zakup energii elektrycznej do obiektów 

znajdujących się pod zarządem Gminy Zapolice w 2023 roku.”  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.  

 

Pytanie 1 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 6 do SWZ 

(„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- aktualny numer ewidencyjny PPE zgodny z maską OSD; 
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- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 2 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 6 do SWZ 

(„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i na umowę o świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru 

energii elektrycznej? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy) 

zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

c) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas 

określony do 31.12.2022 r. z firmą Respect Energy S.A.? 
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d) Czy dotychczasowe umowy/umowa wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź 

złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy ? 

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź Zamawiającego  

a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i na umowę o świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru 

energii elektrycznej wskazanych w załączniku do SWZ? 

b) Umowy dystrybucyjne dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy 

zawarte są na czas nieokreślony 

c) Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony 

do 31.12.2022 r. z firmą Respect Energy S.A. 

d) Dotychczasowe umowy nie wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia 

oświadczenia o ich nie przedłużaniu.  

e) W przypadku ewentualnej konieczności wypowiedzenia umowy Zamawiający upoważni do 

tej czynności Wykonawcę. 

f) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
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czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy 

g) Zamawiający nie ma  umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ. 

 

Pytanie 3 – §2 ust. 3, pkt 4-5, §12 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”), 

Załącznik nr 2 – Pełnomocnictwo do projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stanowiącego załącznik do SWZ. Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.  

 

Pytanie 4 – §2 ust. 3, pkt 4-5, §12 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”), 

Załącznik nr 2 – Pełnomocnictwo do projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została 

zawarta na czas określony, upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD 

na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na 

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź Zamawiającego  
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Zamawiający w przypadku ewentualnych punktów poboru, dla których obowiązywały 

dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi.  

 

 

Pytanie 5 – §6 ust. 1-2 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na 

skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). 

Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 

regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez 

OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych 

wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od 

okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych 

udostępnionych przez OSD. 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu 

powiadamiania Zamawiającego (w formie pisemnej) o przypadku nieterminowego otrzymania 

od OSD informacji o zużyciu. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów §6 ust. 1-2 do treści: 
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„1. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie 

z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) 

Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. 

2. Wykonawca będzie otrzymywać wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy 

wyłącznie na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych (udostępnionych) 

przez OSD za wskazany okres rozliczeniowy. W przypadku nieotrzymania przez Wykonawcę od 

OSD informacji o zużyciu w terminach wynikających z obowiązujących przepisów, oraz 

zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą generalnej umowy dystrybucji, Wykonawca powiadomi 

(w formie pisemnej) o tym fakcie Zamawiającego. Na pisemne żądanie Zamawiającego 

Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskania od OSD 

danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania 

informacji od OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego do uzyskania od OSD 

danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji 

o terminach udostępnienia Wykonawcy danych.” 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy. 

 

Pytanie 6 – §6 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności.  

Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, 

iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 

wystawienia faktury. 

Równocześnie Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na 

wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany. 
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Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o zmianę treści zapisu 

w sposób następujący: 

„Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż 

w terminie 14 dni od daty otrzymania (udostepnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych 

od OSD, z terminem płatności do 28 dni od daty od daty wystawienia faktury, jednak nie 

dłuższym niż 21 dni od daty wpływu faktury VAT do Odbiorcy/Płatnika wskazanego w 

załączniku nr 1 do umowy VAT. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym 

niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Odbiorcy/Płatniku.” 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy. 

 

Pytanie 7 – §6 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca informuje, iż numer rachunku bankowego będzie każdorazowo 

uwidoczniony na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. 

Zwracam się tym samym z wnioskiem o rezygnację z wymogu pisemnego 

poinformowania Zamawiającego o wskazanym numerze konta w terminie 14 dni od dnia 

zawarcia umowy oraz niezwłocznego pisemnego informowania o wszelkich zmianach 

wskazanego numeru konta. 

W przypadku braku zgody na powyższe, uwzględniając rygor niewypełnienia 

przedmiotowego obowiązku, proszę o stosowne wydłużenie terminu na poinformowanie 

Zamawiającego o numerze rachunku bankowego do czasu wystawienia pierwszej faktury VAT 

dokumentującej sprzedaż energii elektrycznej (Indywidualny nr rachunku bankowego 

generowany jest systemowo po założeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym oraz po 

parametryzacji umowy). 

Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie dostatecznie zapewniać 

zachowanie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  
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Pytanie 8 – §6 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do 

spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania 

Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu 

stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości 

zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia 

reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę 

zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy 

Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez 

Zamawiającego numer rachunku bankowego.” 

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 Rozporządzenia Ministra Energii 

z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

 

Pytanie 9 – §6 ust. 9 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury 

przez Zamawiającego w przypadkach określonych w ust. 9. Informujemy, że zgodnie z art. 488 

Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy 

od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą 

o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 



 

str. 9 

 

Pytanie 10 – §6 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”), Załącznik nr 6 do SWZ 

(„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wyraża zgodę na wskazane rozwiązanie.  

 

Pytanie 11 – §6 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 

z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

Pytanie 12 – §7 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 
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przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 

usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i 

bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia 

Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”. Bez 

zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 

zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w 

gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla 

odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

 

Pytanie 13 – §8 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”), pkt 2 Rozdział III SWZ 

("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział IV SWZ ("Termin wykonania PRZEDMIOTU 

zamówienia") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie 

w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do 

31.12.2023 r.”. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 1  na następujący „Umowa wchodzi w 

życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wcześniej niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 
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Pytanie 14 – §9 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co 

naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności 

przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów 

w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 

z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

Pytanie 15 – §9 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla 

celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisu §9 ust. 4 Załącznika nr 2 

do SWZ: „Zamawiający może potrącić kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie, 

z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy.” 
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Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy §9 ust. 4 Załącznika nr 2 na następujący „W 

przypadku  zaistnienia podstaw do naliczenia kary umownej zamawiający wystawi notę 

obciążającą wykonawcę, którą Wykonawca jest zobowiązany zapłacić w terminie 14 dni od 

dnia jej otrzymania” 

 

Pytanie 16 – §5 ust. 4, §10 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 

zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich 

wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez dodanie 

w §5 ust. 4 zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie 

o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia 

w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego 

zastrzeżenia w §10 ust. 1 - dodanie sformułowania 

„z wyłączeniem zmian wyszczególnionych w §5 ust. 4”. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy §5 ust. 4 Załącznika nr 2 w następujący sposób:  

„Cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) określona w ust. 1 będzie podlegała 

zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym. Cena brutto ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki 

podatku VAT o wartość wynikającą z tych zmian. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie 

o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”  

 

Pytanie 17 – §11 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może dokonać cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających 

z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postepowaniem przetargowym. Punkty 
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należące do nieujętych w postepowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę 

przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

Pytanie 18 – §12 ust. 2 (zdanie 2) Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Dla których punktów poboru energii elektrycznej Zamawiającego występuje 

konieczność złożenia pisemnego wniosku do właściwego OSD o zmianę grup taryfowych dla 

poszczególnych obiektów Zamawiającego (których punktów ma dotyczyć przedmiotowa 

zmiana)? 

Wyjaśniamy, iż Zamawiający jako strona umowy dystrybucyjnej zobowiązany jest do 

samodzielnego składania wniosku o zmianę grupy taryfowej do OSD. Mając powyższe na 

względzie zwracam się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dot. zobowiązania Wykonawcy do 

dokonania w imieniu Zamawiającego zmian grup taryfowych. 

Równocześnie informujemy, iż zmiana parametrów dystrybucyjnych – w tym zmiana 

grupy taryfowej nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy a zgłoszenie umowy może 

nastąpić na obecnych parametrach. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą 

o dokonanie przedmiotowej zmiany samodzielnie po rozstrzygnięciu postępowania 

przetargowego i zgłoszeniu umowy do OSD - wystosowanie do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD) pisma w sprawie zmiany grupy taryfowej dla poszczególnych PPE. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający jako strona umowy dystrybucyjnej samodzielnie złoży wnioski o zmianę grupy 

taryfowej do OSD. 

 

Pytanie 19 – pkt 2 Rozdziału XX SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE... "), pkt 2, 

tiret 3 Załącznika nr 1 do SWZ("FORMULARZ OFERTOWY") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną 

poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej 

zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 

elektronicznego).? 
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Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą elektroniczną 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy. 

 

Pytanie 20 – §12 ust. 1, §2 ust. 3, pkt 4-5, §2 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- 

projekt”), Załącznik nr 6 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §12 ust. 1, §2 ust. 3, pkt 4-5  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych 

wskazanych w Załącznik nr 6 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”). 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 4 Załącznika nr 

2 do SWZ równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 

i dokumentów (w tym umowy i pełnomocnictwa do jej zgłoszenia) niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający potwierdza prawidłowość  danych. Zamawiający dodaje w załączniku nr 2 

następujące zapisy: §2 ust. 4 pkt. 6 „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i 

poprawność przekazanych danych i dokumentów (w tym umowy i pełnomocnictwa do jej 

zgłoszenia) niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Pytanie 21– §5 ust. 6; §10 ust. 2, pkt 2) Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić grupę taryfową dla danego punktu poboru bądź moc umowną, jedynie 
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w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego 

zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej dla danego punktu 

poboru bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 

ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

Pytanie 22 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 6 do SWZ 

(„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada  

status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w 

art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie 

przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz 

zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których 

wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). 

W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i 

precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich 

zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją 

odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest 

postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE 



 

str. 16 

 

oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe 

zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji 

OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 

energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania 

energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden 

podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu 

umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż 

pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia 

złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru 

energii.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający w punktach poboru podanych w dokumentach zamówienia nie posiada statusu 

wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.). 

 

Pytanie 23 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); Załącznik nr 6 do SWZ 

(„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz PPE 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada 

status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej? 
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Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 

stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru 

energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej 

usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii 

elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci 

OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach 

wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 

Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 

Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 

Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający w punktach poboru podanych w dokumentach zamówienia nie posiada statusu 

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.) 

 

 

Pytanie 24 – Załącznik nr 6 do SWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) – Wykaz 

PPE; Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"); 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W 

związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
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wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 

z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający w punktach poboru podanych w dokumentach zamówienia posiada 2 miesięczny 

okres rozliczeniowy  przekazywania danych pomiarowych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 25 - §2 ust. 7, pkt 1) Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak 

dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

Pytanie 26 – §2 ust. 3, pkt 3), §2 ust. 7, pkt 2) Załącznika nr 2 do SWZ („UMOWA- projekt”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane 

pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na 

fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów: §2 ust. 3, pkt 3) 

i §2 ust. 7, pkt 2). 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazane zapisy.  

 

 

 

 


